UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto deodorico ep[iscop]o. Cap[itulum]. lxvi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

nachali obedientia de magistro effectus discipulus in pace quietus.

De sancto Landelino pfe. Cap. lxiij.

**L**andelinus confessor: qui et morosus a sancto ausberto epo camera

centi et predone ad christum conuersus et monachus effectus a beato martino epo turenensi ad predicandum destinatus: fuit datus fuit duorum cenobiorum: videlicet lolobienfis alui vassaris atque crispinensis: in quo secundo corpore quiescit. In ipso igitur monasterio crispinensi cum duobus discipulis suis aldeleno et domitiano claruit: ibique et ipse seruatus in pace quiescit. Quo tpe claruit gillemus cellensis abbas: maldegari dux: et vicem altimocensis et secensis eiusque: hinc valdetrudis castrolocensis sororis valdetrudis aldegundis melbodienfis. Trudo etiam albanensis: et alii multi anglie et scotie: quibus vbi dicitur seminabat. Tunc tps cenobii floriacense a leodoboldo abbate fundatus: et post annorum decursum corpus sancti benedicti translatum est: ut dictum est supra in eius translatione. v. idus iulij.

De sancto Bernone abbate. Cap. lxiij.

**B**erno primus abbas monasterii cluniacensis et fuit datus ipsius ordinis carum tpe: coradi primi imperatoris. Cuius anno primo ordo incepit predicari: anno videlicet dñi. cccc. ccc. xij.

Hic autem multa vite sanctitate polluit: quod ex ipsius ordinis institutione satis patere potest. Quod sanctus vir nunquam potuisset aliter docere: quam vivere. Qui dum morti appropinquaret ad monachum suum olim musicum sibi constituit successorem: ea conditione: ut ecclesia cluniacensis annuatim solueret ecclesie gigniacensi censum duodecim denariorum: quod usque hodie seruat. Tandem berno abbas ex itali languore detentus: vicinos episcopos accersit: et se reum tanto ministerio iudicatis: et ab ordine seipsius deponens: odone ordinat abbatem. Qui dum pro viribus reniteret: vi fratri adductus et sepositum mandato sub anathematis pena supatus accersit. de quo supra in eius gestis dictum est. xij. kal. decembris. Sanctus autem berno post dies modicos in pace requieuit.

De sancto edgaro rege et pf. Ca. lxx.

**E**dgarus rex anglo

signis frater edmundo cepit regnare anno octavo imperatoris vigesimo secundo: dum adhuc esset iuuenis. Sed decem: quo nascere distans archiepiscopus cantuariensis audiuit vocem de celo angelice dicentem. Pax agite quod in puer iste regnabit: et distans noster vir erit. Regnauit autem annis. xvi. et quolibet anno nouum monasterium fundauit: totaque insula in summa pace et iusticia gubernauit. Nam regem scotorum cum dum canoni malcolini archiepiscopi maseosum omnes reges vnalesis numero. v. ad curiam coactos perpetuo sacro sibi obligauit. Quos apud legionem sibi occurrentes: et populum triumphum per flumem deduxit: vna nauim impositos: quos illi remigabat: et ipse in praesentia sedebat. Quos patriotas suos a nimia potestate timore et industria refrenauit. Et adeo seuerus fuit quod ibi nullus fuit puerus: latro: nullus popularis peccator: nisi vellet amittere vitam: quoniam si generis feras sanguinis auidas ex regno exterminauit. Bistualo regi gualdeshum indixit: ut si bi diebus annuam tributum. ccc. luporum solueret. Quod dum ille pluribus annis fecisset: nulli se amplius iuenire professus est. Quamuis esset post pascha naues pro oia litorea adunari precipiebat: et ascedens ipsemet mare circumuehbat: ut pyratas acceret: hyeme vero pro puincias equitabat ut predones deleret: iudicia potestiorum exquirere: ne ius violaret. Quod tpe venatum preerat distans qui secum erat rogans missas differere: quod dies dominicus erat. Appropinquante hora tertiana episcopus facis indutus super altare regem expectabat: subitoque sopore leui depresso: rapit in celum audiuit catus angelorum carates kyrie eleison. Et citatus post modicum adhuc expectans rapit: et audiuit alta voce. Ite missa est. et responderi: deo gratias. Tunc accurretes eius clerici regem adesse dixerunt: quibus rudit quod missas annuauerat: nec esse opus quod ea die amplius celebraret. Interrogatus a rege cur hec diceret: et quare celebrare nollet visionem aperit. Et hoc supra occasione regi prohibes ne die dominico vltari: venatum pgeret. Quam correptionem sanctus rex benigne suscepit et decetero obseruauit. Qui gubernato regno post annos. xvi. anno etatis sue. xxij. in pace quieuit: et miraculis pro obitu claruit.

De sancto deodorico epo. Cap. lxxi.

**D**eodoricus me

tensis episcopus imperatori orthoni primo sanguine et dilectione conuictus fuit. Qui dum in italica expeditione militaret: et sanctus episcopus cum eo per triennium in ipsis partibus exercitisset: ipse uero deuotissimus ex diuersis locis et ciuitatibus plurima corpora et reliquias sanctorum collegit: que ipse secum in partibus suis asportauit. Primo a maria corpus elpidij confessoris sustulit. Cuius socii cadauer: videlicet eutychij iam ipse ipse

De sanctis quorum certa dies cele. igno. Fo. ccciiij.

tor sustulerat. Ab amiternis eutichē marty-  
rē cū reliquis maronis & victorini sociorum illi?  
A fulgino felicianū ep̄m & martyre: a peru-  
si o asclepiodorū martyre: a spoletō serenū  
martyrē cū gregorio martyre spoletanensis:  
alcoridino pignora vincētū martyris olim ab  
hispaniis per duos monachos capuam: & in-  
de cordiū delata. A menania alterum vin-  
centiū ep̄m & martyre: a vincētia leōtū ep̄isco-  
pum & martyre: a florentia minyate martyre:  
ab urbe tudratina fortunatū ep̄m. A sabinis  
partes corporū: prochi & biacynchi martyri:  
& alia plurima que in ecclesia sancti vincētū  
martyris a se in saltuallis cōstrueta locavit  
cū parte cathene sancti petri apostoli: & capil-  
lis ei: & sanguine sancti stephani p̄thomar-  
tyris: & parte craticule sancti laurencij: a iohā-  
ne papa sibi donatis. Hec omnia p̄fectus sa-  
ctus ep̄s i dicta ecclesia deuote reposuit: vbi  
postmodum ecclesia sua feliciter gubernata  
in christo quiescens tumultus iacet: & mira-  
culis viuūt. Hec sigibertus.

De sancta Etdrita regina &  
virgine. Cap. lxxij.

**E**tdrita regina & vir-  
go i anglia claru-  
it: vt ait beda.

Que duobus nupta viris vir-  
go p̄māsit: viros ad castita-  
tis obseruatiā suis exhorta-  
tionibus inducēs: & semetip-  
sas illibata custodiēs. Huius

pater fuit anna rex orientaliū angloꝝ q̄ ha-  
buit alias duas filias: etelburgā & sexburgā.  
Quarū prima in monasterio gallie: q̄ dici-  
tur brigis: sanctimonialis p̄mū: post abba-  
tissa fuit: & semper incorrupta permāsit. Al-  
tera hercoberto regi cum artoꝝ vxor data  
est. Ex quo genuit duas filias ex cotogā: de q̄  
beda multa scripsit: & hermenildas: que vul-  
sio regi mencioꝝ data est i conjugē. Ex quo  
habu. t filia vemburgā virginē. Mater ap̄d  
beluū post sexburgā abbatissa fuit: filia vo  
apud legionū ciuitate d̄scit. Que marime  
ōrones feminariū & puerorū exaudire credit.

De sanctis Nuldruta & Nulbur-  
ga virginibus. Cap. lxxiij.